
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

01
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

10 DECEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering houdende 
oprichting van een wetenschappelijke en technische commissie bij het 
"Institut scientifique de Service public" (Openbaar Wetenschappelijk 

Instituut) 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 7 juni 1990 houdende oprichting van een " Institut 
scientifique de Service public " in het Waalse Gewest, inzonderheid op artikel 5, 
gewijzigd bij het decreet van 9 april 1998; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 9 september 
1998; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 16 september 
1998; 

Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 18 juni 1998 betreffende 
de aanvraag om advies binnen één maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 16 november 1998, 
overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, 
Sport en Internationale Betrekkingen, 

Besluit : 

Artikel 1. § 1. De wetenschappelijke en technische commissie opgericht bij artikel 
5 van het decreet van 7 juni 1990 houdende oprichting van een " Institut 
scientifique de Service public " in het Waalse Gewest, hierna " de commissie " en " 
het decreet " genoemd, bestaat uit : 

1.  de voorzitter van het begeleidingscomité opgericht bij artikel 4 van het 
decreet;

2.  vijf vertegenwoordigers van de wetenschappelijke kringen die bevoegd zijn 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

01
-1

99
9

voor de activiteitengebieden van het " Institut ";
3.  de volgende leden die door de Regering aangewezen zijn op voordracht van 

een dubbele lijst :
a.  vijf vertegenwoordigers uit de nijverheidssector die bevoegd zijn voor 

de activiteitengebieden van het " Institut ", van wie twee afkomstig zijn 
van de mijnbouwnijverheid en één van de kleine en middelgrote 
ondernemingen, op de voordracht van de " Union wallonne des 
Entreprises " (Waalse Unie van Ondernemingen);

b.  een vertegenwoordiger van elke werknemersorganisatie die in het 
Sectorcomité XVI zetelt, op de voordracht van die organisaties;

c.  een vertegenwoordiger van de " Conseil wallon de la Politique 
scientifique " (Waalse Raad voor Wetenschappelijk Beleid), op 
voordracht daarvan.

Het mandaat van de in 2° en 3° bedoelde leden heeft een duur van vier jaar. De 
helft van de commissie wordt om de twee jaar vernieuwd. 

Het mandaat van elk commissielid eindigt bij verlies van de hoedanigheid waarin 
hij is aangewezen. Bij vrijwillig of gedwongen ontslag, of bij overlijden van een 
commissielid, wordt een plaatsvervanger door de Regering aangewezen om het 
mandaat van zijn voorganger voort te zetten. 

§ 2. De Regering benoemt een voorzitter en een ondervoorzitter, gekozen onder de 
commissieleden. 

§ 3. De directeur-generaal, de adjunct-directeur-generaal, alsook de inspecteurs-
generaal van het " Institut " wonen als deskundige de vergaderingen van de 
commissie bij. Bovendien mag de commissie elk lid van het " Institut " of elke 
persoon die daarbuiten staat, als deskundige uitnodigen de vergaderingen bij te 
wonen. 

De deskundigen wonen het Comité bij met raadgevende stem. 

§ 4. Elk lid van het bij artikel 4 van het decreet opgerichte begeleidingscomité 
beschikt over de agenda en de notulen van de vergaderingen van de commissie. 
Iedereen mag met raadgevende stem deelnemen aan de werkzaamheden van de 
commissie. 

Het " Institut " zorgt voor het secretariaat van de commissie en bewaart de 
stukken. 

Art. 2. De commissieleden worden vergoed voor de reiskosten als die voor hun 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
5-

01
-1

99
9

rekening zijn, op grond van de tarieven die toepasselijk zijn op de ambtenaren van 
het Waalse Gewest van rang A3. Hun woonplaats wordt als administratieve 
verblijfplaats beschouwd. 

De werkingskosten van de commissie zijn voor rekening van de dotatie van het " 
Institut ". 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 4. De Minister van Onderzoek en Technologische Ontwikkeling is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Namen, 10 december 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Onderzoek, Technologische Ontwikkeling, Sport en Internationale 
Betrekkingen,
W. ANCION 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 15/01/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

